



सत्यमेव जयते

TEST CERTIFICATE



भारत सरकार

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

Government of India

Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution

राष्ट्रीय परीक्षण शाला (पूर्वी क्षेत्र)

National Test House

ब्लॉक – सी पी, सेक्टर – 5, साल्ट लेक सीटी, कोलकाता – 700 091

Block-CP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata - 700 091

Phone : 91-33-2367-3429 / 3430 / 3431 / 3871 / 9741 / 3308, Fax : 91-33-2367 3871 / 3308

email : nthlal-wb@nic.in



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
Government of India

राष्ट्रीय परीक्षण शाला (पूर्वी क्षेत्र)
National Test House (Eastern Region)

ब्लॉक - सीपी, सेक्टर - 5, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता - 700 091
Block-CP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata - 700 091



Form No : NTH/SL/F/5

परीक्षण प्रमाण पत्र

TEST CERTIFICATE

INTERIM/FINAL REPORT

परीक्षण प्रमाण पत्र सं
Test Certificate No
NTH(ER)/CH(G)/2018/001131

जारी होने की तिथि
Date of Issue
31/10/2018

कोड नं
Code No
1539084173543

पृष्ठ
Page
1

पृष्ठों की संख्या
No of Pages
3

जिसे जारी करना है
Issued To

FX SAFE AND SAFETY PRODUCTS

पता
Address

Plot No.25&26, MIE,Block-D(EXP), Auto Nagar, Gajuwaka,
Visakhapatnam-530012,

ग्राहक का संदर्भ सं एवं दिनांक
Customer's Ref. No.

NIL

Date: 09/10/2018

पंजिका सं एवं दिनांक
Register No & Date

001131/NTH(ER)/CH(G)/25/10/2018

परीक्षण सामग्री का विवरण
Description of Test Item

FX SAFE Fire Ball-Mono Ammonium Phosphate

परीक्षण सामग्री का पहचान
Identification of Test Item

Wt.of Ball-1.3kgs(approx.),Dia.-144mm,Batch
No.FSP001,Mfg.date-10/09/2018,Packed in a corrugated box

नमूना का विशिष्टि (यदि हो)
Product Specification (If any)

Nil

नमूना प्राप्ति की तिथि
Date of Receipt of the Test Item

09/10/2018

कार्य सम्पादन की तिथि
Date(s) of Performance of Tests

From: 25/10/2018 To: 31/10/2018

व्यावहृत प्रणाली का पहचान
Method(s) used for Test

As per standard test method

नमूना प्रक्रिया जहाँ प्रासंगिक हो
Sampling Procedure where relevant

Not applicable

Tested By

Vinod
Vinod Kumar A Ram
SO (Chemical)

Checked By

Anath
Dr. Anath Bandhu Mondal
Scientist- B (Chemical)

Approved By

S. N. Bandyopadhyay
Dr. S. N. Bandyopadhyay
Scientist- B (Chemical)



भारत सरकार
Government of India

राष्ट्रीय परीक्षण शाला (पूर्वी क्षेत्र)
National Test House (Eastern Region)

ब्लॉक - सी पी, सेक्टर - 5, साल्ट लेक सीटी, कोलकाता - 700 091
Block-CP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata - 700 091

Form No : NTH/SL/F/5



परीक्षण प्रमाण पत्र

TEST CERTIFICATE

INTERIM/FINAL REPORT

परीक्षण प्रमाण पत्र सं
Test Certificate No
NTH(ER)/CH(G)/2018/001131

जारी होने की तिथि
Date of Issue
31/10/2018

कोड नं
Code No
1539084173543

पृष्ठ
Page
2

पृष्ठों की संख्या
No of Pages
3

Sl. No.	Test Name	Test Result	Limit
1	Mono ammonium phosphate content % by mass	94.94%	.
2	Apparant density	1.175	.
3	Particle size / Sieve analysis	100 mesh-3.8% 200 mesh-30.1% 325 mesh-37.6% Under 325mesh-28.5%	.
4	Hygroscoy	1.27%	.
5	Water repellency	0.83%	.

Tested By

Vinod
Vinod Kumar A Ram
SO (Chemical)

Checked By

X. Anath
Dr. Anath Bandhu Mondal
Scientist- B (Chemical)

Approved By

S. N. Bandyopadhyay
Dr. S. N. Bandyopadhyay
Scientist- B (Chemical)



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
Government of India

राष्ट्रीय परीक्षण शाला (पूर्वी क्षेत्र)
National Test House (Eastern Region)

ब्लॉक - सीपी, सेक्टर - 5, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता - 700 091
Block-CP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata - 700 091



Form No : NTH/SL/F/5

परीक्षण प्रमाण पत्र

TEST CERTIFICATE

INTERIM/FINAL REPORT

परीक्षण प्रमाण पत्र सं
Test Certificate No
NTH(ER)/CH(G)/2018/001131

जारी होने की तिथि
Date of Issue
31/10/2018

कोड नं
Code No
1539084173543

पृष्ठ
Page
3

पृष्ठों की संख्या
No of Pages
3

Sl. No.	Test Name	Test Result	Limit
6	Moisture content	0.13%	

टिप्पणी
Note : Nil

कैफियत
Remarks : Nil

Tested By

Vinod
Vinod Kumar A Ram
SO (Chemical)

Checked By

Dr. Anath
Dr. Anath Bandhu Mondal
Scientist- B (Chemical)

Approved By

Dr. S. N. Bandyopadhyay
Dr. S. N. Bandyopadhyay
Scientist- B (Chemical)